
Iespaidi par zinātkāres centru „Zili brīnumi” 

 

Iepazīstoties ar internetā pieejamo informāciju par izziņas nodarbību vietu „Zili brīnumi”, kas 
atrodas tirdzniecības centrā „Galleria Riga”, sapratu, ka manai skolniecei Žanetei tur būs, ko darīt, 
savukārt, bažas bija par trīsgadnieku Helmutu –  vai arī viņam būs gana saistoši? Centrs veidots ar mērķi 
ieinteresēt bērnus par dabaszinātnēm, proti, jautrā, saistošā veidā palīdzēt apgūt dabā noritošos 
procesus. Centrā patīkami ir tas, ka visus objektus apmeklētāji var paši aiztikt un izmēģināt darbībā. 
Tiesa, reizēm man pietrūka detalizētāku aprakstu pie objektiem vai gida stāstījuma. Telpās bija divi gidi, 
kas pārsvarā bija aizņemti ar kārtības un drošības uzturēšanu „Zilos brīnumos”.  

Kad nokļuvām izziņas centrā, pārsteidza, ka iegādātā biļete derīga visas dienas garumā – tādējādi ir 
iespējams iziet ārpus telpām, bet vēlāk atkal atgriezties. Tas ir ļoti patīkami, jo radošo objektu, ko 
izpētīt, „Zilos brīnumos” ir visai daudz: dīvaini braucošs divritenis jeb greizais pašritis; vēja un krāsu 
rotaļas pustumsā; interaktīvā tāfele zīmēšanai; optiskās ilūzijas telpa jeb Eimsa istaba, kinozāle ar 
izglītojošu filmu u.c. Tā bija piektdiena, bet apmeklētāju bija patiešām daudz – gan ģimenes ar bērniem, 
gan klases.  

Abi mani bērni atrada vecumam un interesēm atbilstošas nodarbes – Žanetei visvairāk patika 
spoguļu labirints un muzikālā zemeslode, bet Helmuts bija sajūsmā par tāfeli ar magnētiskām figūrām 
un telpām ar šķībām grīdām. Es, izmēģinot spoguļu labirintu, jutos kā Alise Aizspogulijā. Ir tik jauki, ka 
arī pieaugušie kādreiz var iejusties bērna ādā!  

 

 

 

 

 



 

Laiks centrā „Zili brīnumi” paskrēja nemanot, un, mājās braucot, vienojāmies, ka citu reizi atkal šurp 
atbrauksim. Bez tam sestdienu rītos ir iespēja LTV 1 vērot raidījumu „Zili brīnumi” ar aizraujošiem 
eksperimentiem, ekskursijām un parādību skaidrojumiem. Arī šo raidījumu mana ģimene jau iecienījusi. 


